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Separatkloakering, Hillerød Kommune  

 

Kære Lone Loklindt 

 

Hillerød Kommune skriver hermed til Folketingets Miljøudvalg med et ønske om 

at få foretræde for udvalget, da vi gerne vil have mulighed for at fremlægge  

vores synspunkter om finansiering af separatkloakering på privat grund. 

 

Hillerød Kommune har i foråret 2014 vedtaget en ny spildevandsplan, hvor 

separatkloakering bliver et krav i dele af kommunen. Vi har desuden besluttet, 

at separatkloakering er et krav i alle nye boligområder, så vi i fremtiden vil 

kunne håndtere ekstremregn. 

 

Når vi har valgt denne løsning, er det fordi, vi har vurderet, at separatkloakering  

er den mest langtidssikrede og miljømæssigt mest holdbare løsning, da man ved 

fælles kloakering faktisk er med til at producere spildevand ud af forholdsvis 

rent regnvand. Vi har således vurderet, at vi på denne måde bedst kan leve op 

til de miljømæssige, helbredsmæssige og klimatilpasningsmæssige krav, vi 

møder. 

 

Hillerød Kommune er bekendt med, at der er fremsat forslag til 

folketingsbeslutning om økonomisk hjælp til særligt trængte grundejere i 

forbindelse med kommunalt påbud om kloakforbedringer og kloaktilslutning. 

Forslaget vil gøre det muligt for boligejere at finansiere kloakforbedringer på 

egen grund via midler, der er lånt i forsyningsselskaberne.  

 

Miljøministerens forslag gælder desværre kun for grundejere i det åbne land og 

ikke for de boligejere i byområder, der skal separatkloakere. 

 

Begrundelsen for dette er, at der ikke er krav om, at kommunerne skal 

separatkloakere. Hillerød Kommune gør dog opmærksom på, at de statslige 

vandplaner indeholder et krav om, at der ikke må ske udledning af urenset 

spildevand til vandløbene. På baggrund af dette krav har Hillerød Kommune 

bl.a. valgt en løsning med separatkloakering samt åbnet mulighed for valg af 

LAR-løsninger i de få områder, hvor det er muligt grundet jordbunds- og 

23. september 2014  

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del  Bilag 487
Offentligt



     
grundvandsforhold. 

På den baggrund mener vi i Hillerød Kommune, at det også bør være muligt for 

særligt trængte borgere i byområderne at låne penge af forsyningsselskaberne 

til separatkloakering på egen grund og ikke kun borgere i det åbne land. 

 

På baggrund af ovenstående håber Hillerød Kommune, at Hillerød Forsynings 

bestyrelsesformand sammen med undertegnede, eventuelt suppleret af et par 

embedsmænd, vil få mulighed for at drøfte problematikken med Miljøudvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Dorte Meldgaard 
Borgmester 
 
 


